construcción de las sedes de las Gerencias Regionales 
de control de Junín y Pasco (Grupo B2)”, 

01/04/2024

PRIMERO. – Declarar FUNDADA en parte la primera pretensión de la
reclamación de la CONTRALORÍA. En consecuencia, únicamente se ordena al

CONSORCIO pagar a favor de la CONTRALORÍA la suma de S/ 43 312.50
(Cuarenta y tres mil trescientos doce con 50/100 Soles) por concepto de

penalidad.
SEGUDO. – DISPONER que las partes asuman los costos del procedimiento

conciliatorio en proporciones iguales.

CONCILIACION DECISORIA 

CUADRO CONCILIACIONES  DEL II TRIMESTRE - AÑO 2024

NOTA: 

N° LEGAJO

[...]

Obra y Mobiliario para la Construcción de las 

sedes de las Gerencias Regionales de Control 
de Piura, La Libertad, Amazonas y Áncash 

(Grupo A)”

25/03/24 PRIMERO: DECIDIR que, Asesores Técnicos Asociados S.A. debe efectuar el pago pendiente de ejecución de 
S/ 115 658.20 (Ciento quince mil seiscientos cincuenta y ocho con 20/100 soles) a favor de la Contraloría 

General de la República – U.E. 002 Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades por concepto de 
la penalidad del 10% (S/ 140 409.20) del monto contractual del Contrato N°005-2022-CG-

UE002/BID.SEGUNDO:DECIDIR que en cuanto a la asuncion de los gastos DECIDIR que corresponde a la